其他应付款  64,417,996.18   -   -   64,417,996.18

其他流动负债  44,450,550.89   -   -   44,450,550.89

长期应付款   52,562,372.70   1,395,240.00   53,957,612.70

一年内到期的非流动负债  563,794,622.49   -   -   563,794,622.49

应付账款  39,030,509.90   -   -   39,030,509.90

其他非流动负债   192,480,168.46   -   192,480,168.46

合计  711,693,679.46   245,042,541.16   1,395,240.00   958,131,460.62

2018年12月31日 1年以内 1至2年 2至3年 合计

其他应付款  98,587,398.27   -   -   98,587,398.27

应付账款  21,631,589.86   -   -   21,631,589.86

其他流动负债  50,633,295.36   -   -   50,633,295.36

一年内到期的非流动负债  609,196,223.45   -   -   609,196,223.45

其他非流动负债   98,059,965.00   195,077,040.00   293,137,005.00

合计  780,048,506.94   98,059,965.00   195,077,040.00   1,073,185,511.94

（3）市场风险

权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。于2019年12

月31日，本集团暴露于因分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的权益工具投资的个别权益工具投资而产生的权

益工具投资价格风险之下。

下表说明了，在所有其他变量保持不变的假设下，本集团的净损益和其他综合收益的税后净额对权益工具投资的公允价

值的每5%的变动（以资产负债表日的账面价值为基础）的敏感性。

2019年12月31日  权益工具投资账面价值   净损益

增加/（减少）

其他综合收益的税后

净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

以公允价值计量的未上市权益工具投

资——其他权益工具投资

737,151,707.12 -   29,628,749.82/

（29,628,749.82）

29,628,749.82/

（29,628,749.82）

2018年12月31日  权益工具投资账面价值   净损益

增加/（减少）

其他综合收益的税后

净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

以公允价值计量的未上市权益工具投 50,237,311.21  -   1,883,899.17/ 1,883,899.17/

巨人网络集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

195

资——可供出售金融资产 （1,883,899.17） （1,883,899.17）

3.资本管理

本集团资本管理的主要目标是确保本集团持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发展并使所有者价值最

大化。

本集团管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整资本结构，本集团可

以调整对所有者的利润分配、向所有者归还资本或引入所有者增资。本集团不受外部强制性资本要求约束。2019年度和2018

年度资本管理目标、政策或程序未发生变化。

本集团采用资产负债率来管理资本，资产负债率是指账面总负债和总资产的比率。本集团于资产负债表日的资产负债率

如下：

 2019年12月31日 2018年12月31日

资产总计  9,940,157,487.46  10,681,963,387.19

负债总计 1,875,427,911.71 1,597,756,227.27

资产负债率 18.87% 14.96%

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产   402,693,796.37 402,693,796.37

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

  402,693,796.37 402,693,796.37

（1）债务工具投资   402,693,796.37 402,693,796.37

（三）其他权益工具投资  10,180,960.00 726,970,747.12 737,151,707.12

（八）其他非流动金融资

产
9,444,444.44  278,678,176.68 288,122,621.12

（七）指定为以公允价值

计量且变动计入当期损

益的金融负债

  -283,152,993.08 -283,152,993.08

巨人网络集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

196

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

   2019年12月31日公允价值   估值技术   不可观察输入值   范围区间(加权平均值)

 基金投资 9,444,444.44  活跃市场报价   -   不适用

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

   2019年12月31日公允价值   估值技术   不可观察输入值   范围区间(加权平均值)

 非上市股权投资   10,180,960.00   市场法   最近融资价格   115,000,000.00

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

  2019年12月31日公允价值   估值技术   不可观察输入值   范围区间(加权平均值)

 优先股/非上市股权

投资

 13,930,620.79   企业价值分配模型   波动率  37.48%

 优先股/非上市股权

投资

 13,930,620.79   企业价值分配模型   无风险利率  1.61%

 信托产品   402,693,796.37   现金流折现法   贴现率  2.93%-3.08%